PREFEITURA DE

VARJÃO
TRANSPARÊNCIA E INOVAÇÃO

DECRETO N° 341/2025, DE 22 de julho DE 2025.

o e dou fé que, nos termos da Le
-)rganica do Municipio, este ato foi Pubücack.

Placard da Prclfwitura Municipel na Presente
,ata "Dispõe sobre a homologação dos

resultados finais do Processo Seletivo
Simplificado n°. 02/2025". varjão, .).2 I (24  1. 26

Res ^).1sávÃ
O Prefeito de Varjão - Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais

previstas na Lei Orgânica do Município, e ainda:

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, IX, da r-FIRR; na Lei Municipal n°.

655/2025 e alterações; Instruções Normativas do TCM/GO ns. 10/2015 e 10/2019, os

quais versam sobre a contratação de pessoal para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público mediante Processo Seletivo Simplificado;

CONSIDERANDO que o quantitativo atual de professores efetivos da rede

municipal de ensino do Município de Varjão é insuficiente para o atendimento das

demandas de ensino;

CONSIDERANDO que foram realizadas todas as etapas do Processo

Seletivo Simplificado;

CONSIDERANDO que foram publicados os resultados finais do PrUl,C U

Seletivo Simplificado.

DECRETA:

Art. 10 - Ficam homologados os resultados finais do Processo Seletivo

Simplificado n°. 02/25 da Prefeitura de Varjão, sendo aprovados e classificados os

candidatos por ordem decrescente de pontos, conforme consta no ANEXO ÚNICO, parte

integrante deste rJecreto.

www.varjao.go.gov.br
Praça Moisés Franco, n. 25, Centro - CEP - 75.355-000 - CNPJ 01.218.643/0001-79

PREFEITURA DE

VARJÃO
TRANSPARÊNCIA E INOVAÇÃO

Art.2°. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 01

(um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse da

administração, mediante: ato do Executt vo.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-5'E.

Gabinete do Prefeito Municipal de Varjão, Estado de Goiás, aos 22 de julho de

Dtgrially cload by DIOGO GUIMARAES

DIOGO GUIMARAES DE ALMEIDA 9745/183191
DN arDIOGO GUIMAMES DE

DE AI 1.1F.DA 97457133191 caRR, naleat

ALMEIDA:97457183191
Date 2025 07 22 Ia 35 53 -03W.

DIOGO GUIMARÃES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

1~111•11•111111111111111111~1111 www.varjao.go.gov.br
Praça Moisés Franco, n. 25, Centro - CEP - 75.355-000 - CNPJ 01.218.643/0001-79

PREFEITURA DE

VARJÃO
TRANSPARÊNCIA E INOVAÇÃO

ANEXO ÚNICO - DECRETO N. 141/9025
RELAÇÃO DOS APROVADOS — CARGO/NOME/PONTOS/CLASIFICAÇÃO

I. CARGO: MONITOR DE ENSINO
AMPLA CONCORRÊNCIA ( 07 VAGAS EFETIVAS +06 CADASTRO DE RESERVA)
ORD. 1NSC.

027

o 024
52 001

g 018
70 0.5.2

008
92 004
10°
11°
192

016
015
009

NOME COMPLETO

LUCIENE ANDRADE DE JESUS FRANCO E URZÊDA
LORRAYNE FERNANDES MARTINS

SANDRA MARTINS DOS SANTOS OLIVEIRA
THALIA OLIVEIRA REZENDE

JULLY HELLEM FERNANDES DE SIQUEIRA
ANA JULIA CUSTODIO MARIANO
NicoLLE SOPHIA OLIVEIRA SOUTO
ANNY GLEYCE CALDEIRA DA SILVA
LAUANE CAROLINE SILVA OLIVEIRA
SATYLLA LORRAYNE EVANGELISTA MIRANDA
VITORIA APARECIDA FERNANDES ABADIA (PCD)
GLAY71ELLY CALDEIRA DA SILVA

NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO

(ovado e Classificado
7,00 Aprovado e Classificado

Aprovado e Classificado
Aprovado e Classificado 6,00

4.00 Aprovado e Classificado
4,00 Aprovado e Classificado
3,00
3,00
2,00

Aprovado e Classificado
Aprovado Cadastro de Reserva
Aprovado Cadastro de Reserva

2,00
2,00

2,00

Aprovado Cadastro de Reserva

Aprovado Cadastro de Reserva
Aprovado Cadastro de Reserva

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA ( 01 VAGA EFETIVA +01 CADASTRO DE RESERVA)

ORD. INSC. NOME COMPLETO NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO

1° 015 VITORIA APARECIDA FERNANDES ABADIA 2,00 Aprovado e Classificado
NEGRO/PARDO ( 02 VAGAS EFETIVAS +02 CADASTRO DE RESERVA)
ORD. INSC. NOME COMPLETO NOTA

TOTAL
SITUAÇÃO

1° 001 JULLY HELLEM FERNANDES DE SIQUEIRA 4,00 AprL d . ,ificado
2° 018 ANA JULIA CUSTÓDIO IVIARIANO 4,00 Aprovado e C.—sificado
32 008 ANNY GLEYCE CALDEIRA DA SILVA 3,00 Aprovado Cadastro de Reserva
49 009 GLAYZIELLY CALDEIRA DA SILVA 2,00 Aprovado Cadastro de Reserva

II. CARGO: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR - PII
AMPLA CONCORRÊNCIA ( 05 VAGAS EFETIVAS +07 CADASTRO DE RESERVA)

ORD. INSC. NOME COMPLETO NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO

12 041 FILOMENA RAQUEL NHABETE 7,00 Aprovado e Classificado
22 012 RAQUEL MARTINS ALVES 7,00 Aprovado e Classificado

32 007 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA ROSA 7,00 Aprovado e Classificado

49 022 MAGNA SOARES DA SILVA 7,00 Aprovado e Classificado

52 055 ELEUZA VAZ DA SILVA 7,00 ' nrovado e Classificado

62 038 FABIANA ROSA TEIXEIRA 7,00 rovado e Classificado
79 052 POLLYANA SOARES CORDEIRO 7,00 Aprovado Cadastro de Reserva

82 050 THAINÁ LEMES CANTUARIO 7,00 Aprovado Cadastro de Reserva

92 032 MARIA REGINA DOS SANTOS 6,50 Aprovado Cadastro de Reserva

102 040 BEATRIZ BATISTA SILVA OLIVEIRA ROSA 6,50 Aprovado Cadastro de Reserva

~111~11111111111111111/11111KW . neeememeemeeme www.varjao.go.gov.br
Praça Moisés Franco, n. 25, Centro - CEP - 75.355-000 - CNPJ 01.218.643/0001-79

PREFEITURA DE

VARJÃO
TRANSPARÊNCIA E INOVAÇÃO

112 011 LUDMILLA GONÇALVE DE FREITAS 6,50 Aprovado Cadastro de Reserva
12° 042 ABILAINE ALVES CABRAL CHAGAS 6,50 Aprovado Cadastro de Reserva
132 051 GLEICE LIDIANE DE MORAIS PRETO 6,50 Aprovado Cadastro de Rese •
14° 043 ELISÂNGELA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA E r rt

1-1,-30 Aprovado Cadastro de P
15° 010 LUCIENE TORRES DA COSTA 6,50 Aprovado Cadastro dr, '

162 026 VERÓNICA ALVES DE ANDRADE LOPES 6,50 f-!.nrnuado Cadastro iCi:. ,.

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA ( 01 VAGA EFETIVA +01 CADASTRO DE RESERVA)
NENHUM CANDIDATO INSCRITO, VAGAS DISTRIBUIDAS CONFOME ITEM 5.20 DO EDITAL REGULAMENTO.

NEGRO/PARDO ( 02 VAGAS EFETIVAS +02 CADASTRO DE RESERVA)
ORD. 1 INSC. 1 NOME COMPLETO I NOTA 1

TOTAL
SITUAÇÃO

12 052 POLLYANA SOARES CORDEIRO 7,00 Aprovado e Classificado
22 032 MARIA REGINA DOS SANTOS 6,50 Aprovado e Classificado
32 025 HUGO SANTIAGO VIEIRA MORAIS 6,00 Aprovado Cadastro de Reserva
42 021 TATIANY OLIVEIRA PRADO 5,50 Aprovado Cadastro de Reserva

Dietalty s

MG() GUIMARAES rA.2gtot á :3 e: neti r r,D7itOGZ GsUleADEARAES

DE ALMEIDA:97457183191. ettaft. oeICP-

ALMEIDA:97457183191 Brif '"a  ' gmw
081e: 2025.07.22 14:3849 -0300*

DIOGO GUIMARÃES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

www.varjao.go.gov.br
Praça Moisés Franco, n. 25, Centro - CEP - 75.355-000 - CNPJ 01.218.643/0001-79